
Subsidieregeling Burgerhulpverleners en AED’s gemeente De Wolden 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente De Wolden en titel 4.2. van de Alge- 

mene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende: 

Subsidieregeling Burgerhulpverleners en AED’s gemeente De Wolden 2025 

Artikel 1. Algemene bepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Algemene subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening gemeente De Wolden (ASV); 

    

b. AED: automatische externe defibrillator; 

    

c. BLS: basic life support (het starten van een reanimatie); 

    

d. burgerhulpverlener: een persoon die als hulpverlener in actie komt bij een hartstilstand en via 

HartslagNu wordt opgeroepen; 

e. subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidie ten behoeve van bepaalde activiteiten; 

f. inwoners: inwoners van de gemeente De Wolden; 

g. EHBO-vereniging: de EHBO-vereniging die binnen gemeente De Wolden is gevestigd. 

h. vrijwilligersorganisatie: een organisatie waarvan het bestuur uit vrijwilligers bestaat en waarvan 

de coördinatie en uitvoering van de activiteiten, behoudens die activiteiten waarvoor vanuit het 

oogpunt van veiligheid en/of specialisme een professionele inzet is opgelegd, door vrijwilligers 

geschieden; 

i. onderhoud: jaarlijkse keuring van AED-kast en AED door een erkende AED verkopende organisatie 

of keuringsdienst. 

  

Artikel 2. Doelstelling subsidieregeling 
De doelen zijn: 

a. het ondersteunen van de EHBO-verenigingen voor het organiseren van herhalingslessen BLS/AED; 

b. het ondersteunen van de eigenaar van openbare AED-kasten en AED’s bij vervanging; 

c. het ondersteunen in jaarlijkse kosten voor onderhoud; 

d. het ondersteunen in de kosten van vervanging van AED electroden en batterij. 

  

Artikel 3. Doelgroep 
Subsidie wordt verstrekt aan: 

1. De EHBO-verenigen die gevestigd zijn in de gemeente De Wolden, te weten: 

EHBO-vereniging Zuidwolde a. 

b. EHBO-vereniging Ruinen 

c. EHBO-vereniging Ruinerwold 

d. EHBO-vereniging de Wijk Koekange 

e. EHBO-vereniging Alteveer- Kerkenveld 

    

2. De eigenaren van openbare AED-kasten en AED’s, die in de gemeente De Wolden gebruikt worden 

en die geregistreerd zijn bij de Hartslagnu.nl en 24 uur per dag, 7 dagen per week toegankelijk 

zijn. 

  

Artikel 4. Subsidiabele activiteiten 
Activiteiten waarvoor subsidie kan worden verkregen: 

  

a. het verzorgen van BLS/AED trainingen, die afgesloten wordt met een certificaat van Nederlandse 

Reanimatie Raad; 

Nr. 14419 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2025 nr. 14419 14 januari 2025 1 



b. het vervangen van AED-kasten; 

c. het vervangen van een AED; 

d. het onderhouden van de AED middels een onderhoudscontract; 

e. het vervangen van onderhoudsdelen (electroden en batterij) van de AED, met uitsluiting van 

vervanging na inzet AED. 

  

Artikel 5. Subsidieaanvraag 
1. In afwijking van 7 lid 1 van de ASV geldt dat de aanvraag voor de activiteit welke in artikel 4 onder 

a is opgenomen kan tweemaal per jaar een subsidieaanvraag worden ingediend. De termijn 

hiervoor is 1 juni en 1 december van het desbetreffende jaar. 

2. Het college beslist op een aanvraag binnen 8 weken na afloop van de indieningstermijn als bedoeld 

in het eerste lid. 

    

3. In afwijking van 7 lid 1 van de ASV geldt dat de aanvraag binnen 8 weken na de onder artikel 4 

onder b tot en met e genoemde activiteiten moeten zijn ingediend. 

  

Artikel 6. Subsidieverplichtingen 
1. Ten aanzien van de activiteit genoemd in artikel 4 onder a, gelden de volgende voorwaarden: 

de cursus dient door een erkende instructeur te worden gegeven die ingeschreven is bij de 

Nederlandse Reanimatie Raad; 
a. 

b. de cursisten dienen na de cursus een erkend certificaat te ontvangen via de Nederlandse 

Reanimatie Raad; 

c. de cursist dient de informatie te ontvangen om zich als burgerhulpverlener aan te melden 

bij HartslagNu. 

2. Ten aanzien van de activiteit benoemd in artikel 4 onder b, gelden de volgende voorwaarden: 

de aanvrager dient aan te tonen eigenaar van de AED-kast te zijn; a. 

b. de aanvrager dient aan te tonen dat de AED-kast aangemeld is bij HartslagNu en 24 uur per 

dag, 7 dagen per week beschikbaar is. 

3. Ten aanzien van de activiteit benoemd in artikel 4 onder c, gelden de volgende voorwaarden: 

de aanvrager dient aan te tonen eigenaar van de AED te zijn; a. 

b. de aanvrager dient (bijvoorbeeld door middel van een printscreen) aan te tonen dat de AED 

aangemeld is bij HartslagNu en 24 uur per dag, 7 dagen per week beschikbaar is; 

4. Ten aanzien van de activiteit benoemd in artikel 4 onder d, gelden de volgende voorwaarden: 

de aanvrager dient aan te tonen dat de AED minimaal éénmaal per jaar wordt onderhouden; a. 

b. de eigenaar is en blijft verantwoordelijk voor een werkende AED. 

5. Ten aanzien van de activiteit benoemd in artikel 4 onder e, gelden de volgende voorwaarden: 

de aanvrager dient aan te tonen eigenaar van de AED te zijn; a. 

b. de onderhoudsdelen zijn afgeschreven, waarbij de volgende afschrijvingstermijnen gelden: 

i. voor een AED batterij, minimaal 3 jaar; 

ii. voor de AED electroden, minimaal 2 jaar. 

c. Middels een aanschaffactuur en foto van de tht datum moet bovenstaande worden aange- 

toond. 

Artikel 7. Weigerings- en intrekkingsgronden 
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 4:25 lid 2 en 4:35 van de Awb en de bepalingen van de ASV 

De Wolden kan het college de subsidie weigeren indien: 

a. niet wordt voldaan aan de voorwaarden zoals is neergelegd in deze regeling; 

b. er reeds een subsidie is verstrekt aan een aanvrager dat ziet op dezelfde activiteit. 

2. Onverminderd het bepaalde in artikel 4:48 tot en met artikel 4:50 van de Awb kan het college de 

subsidie intrekken indien: 

a. Niet meer wordt voldaan aan de verlichtingen van deze regeling; 

b. De activiteiten zoals opgenomen in artikel 4 van deze regeling zijn beëindigd. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 14419 14 januari 2025 2 



Artikel 8. Hoogte subsidie 
1. De maximale vergoeding voor de activiteit welke in artikel 4 onder a is genoemd, is maximaal € 

15,00 per cursist. 

2. De maximale vergoeding voor de activiteit welke in artikel 4 onder b is genoemd, is maximaal € 

500,00 per AED-kast. 

3. De maximale vergoeding voor de activiteit welke in artikel 4 onder c is genoemd, is maximaal € 

1.500,00 per AED. 

4. De maximale vergoeding voor de activiteit welke in artikel 4 onder d is genoemd, is maximaal € 

150,00 voor onderhoud. 

5. De maximale vergoeding voor de activiteit welke in artikel 4 onder e is genoemd, is maximaal € 

300,00 voor batterij. 

6. De maximale vergoeding voor de activiteit welke in artikel 4 onder f is genoemd, is maximaal € 

90,00 voor AED-electroden. 

7. De subsidie ontvangt u na toewijzing van het subsidiebedrag. 

  

Artikel 9. Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Het college stelt per kalenderjaar een subsidieplafond vast van € 32.000, -. 

2. Het subsidieplafond welke onder lid 1 is vastgesteld, wordt als volgt voor de volgende activiteiten 

verdeeld: 

a. Het subsidieplafond voor activiteiten benoemd in artikel 4 onder a bedraagt € 7.500 per jaar; 

b. Het subsidieplafond voor activiteiten benoemd in artikel 4 onder b tot met e bedraagt € 

24.500 per jaar. 

3. Indien voor een activiteit benoemd in artikel 4 onder a tot en met e op dezelfde dag meerdere 

volledige aanvragen worden ingediend die voldoen aan de criteria, waardoor het onder lid 2 be- 

schreven subsidieplafond wordt overschreden, vindt loting plaats. 

  

Artikel 10. Hardheidsclausule 
Het college kan, in bijzondere gevallen, afwijken van deze regeling voor zover de toepassing van de 

regeling, gelet op het belang van de aanvrager of subsidieontvanger, leidt tot onbillijkheden van over- 

wegende aard. 

  

Artikel 11. Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2025 en eindigt van rechtswege op 31 december 

2025. 

  

De Wolden, 26 november 2024 

Burgemeester en wethouders van De Wolden, 

Burgemeester, secretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 14419 14 januari 2025 3 


